

武汉微创光电股份有限公司 2015 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

武汉微创光电股份有限公司（下称“公司”）已于2016年3月25日在全国中小企业股份转让系统平台披露了《2015年年度报告》。经事后审查发现，存在如下错误，现更正如下：

一、原文“第二节公司概况”“三 企业信息”中

实际控制人	陈军及其一致行动人
-------	-----------

更正为：

实际控制人	陈军
-------	----

二、原文“第三节会计数据和财务指标摘要”中“一盈利能力”

	本期	上年同期	增减比例
毛利率	58.87%	58.25%	-

变更为：

	本期	上年同期	增减比例
毛利率	59.49%	58.25%	-

三、原文“第四节管理层讨论与分析”中“（二）报告期内经营情况回顾”“1、主营业务分析”之“（1）利润构成与现金流分析”

单位：元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
毛利率	58.87%	-	-	58.25%	-	-

管理费用	17,850,340.24	-5.01%	17.52%	18,791,596.15	13.35%	24.03%
销售费用	15,231,530.32	18.81%	14.95%	12,820,394.11	6.49%	16.39%

更正为：

单位：元

项目	本期			上年同期		
	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
毛利率	59.49%	-	-	58.25%	-	-
管理费用	15,873,565.21	-5.27%	15.58%	16,756,372.36	1.07%	21.42%
销售费用	17,833,305.35	20.04%	17.51%	14,855,617.90	23.39%	18.99%

四、原文“第四节管理层讨论与分析”中“（二）报告期内经营情况回顾”“1、主营业务分析”“（2）收入构成”

单位：元

项目	本期收入金额	本期成本金额	上期收入金额	上期成本金额
主营业务收入	101,862,549.19	41,891,093.47	78,214,796.68	32,656,817.30
其他业务收入	-	-	-	-
合计	101,862,549.19	41,891,093.47	78,214,796.68	32,656,817.30

单位：元

类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例	上期收入金额	占营业收入比例
专用视频光传输设备	33,089,565.33	32.48%	23,013,827.97	29.42%
通用视频光传输设备	2,376,171.53	2.33%	2,956,251.90	3.78%
光平台设备	53,296,874.93	52.32%	40,848,983.57	52.23%
其他	590,965.65	0.58%	1,471,327.57	1.88%
前端设备	11,918,161.75	11.70%	9,924,405.67	12.69%
技术开发及工程改造	590,810.00	0.58%	-	-

更正为：

单位：元

项目	本期收入金额	本期成本金额	上期收入金额	上期成本金额
主营业务收入	101,862,549.19	41,266,093.47	78,214,796.68	32,656,817.30
其他业务收入	-	-	-	-
合计	101,862,549.19	41,266,093.47	78,214,796.68	32,656,817.30

单位：元

类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例	上期收入金额	占营业收入比例
视频光传输设备	35,465,736.86	34.81%	25,970,079.87	33.20%
光平台设备	53,296,874.93	52.32%	40,848,983.57	52.23%
前端设备	11,918,161.75	11.70%	9,924,405.67	12.69%
其他	1,181,775.65	1.16%	1,471,327.57	1.88%

五、原文“第五节重要事项”中“二重大事项详情”“（一）报告期内公司发生的日常性关联交易及偶发性关联交易情况”

单位：元

日常性关联交易事项			
具体事项类型		预计金额	发生金额
1	购买原材料、燃料、动力	3,000,000.00	721,296.07
2	销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售	_____	_____
3	投资（含共同投资、委托理财、委托贷款）	_____	_____
4	财务资助（挂牌公司接受的）	_____	_____
5	公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型	7,000,000.00	7,000,000.00
总计		10,000,000.00	7,721,296.07
偶发性关联交易事项			
关联方	交易内容	交易金额	是否履行必要决策程序
_____	_____	0.00	选择
总计	-	0.00	-

备注：2015年8月20日2015-034号公告修改购买原材料、燃料、动力关联交易金额为300万元。

更正为：

单位：元

日常性关联交易事项		
具体事项类型	预计金额	发生金额
1 购买原材料、燃料、动力	3,000,000.00	721,296.07
2 销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售	100,000.00	2,268.91
3 投资（含共同投资、委托理财、委托贷款）	_____	_____
4 财务资助（挂牌公司接受的）	_____	_____
5 公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型	7,000,000.00	7,000,000.00
总计	10,000,000.00	7,723,564.98
偶发性关联交易事项		

关联方	交易内容	交易金额	是否履行必要决策程序
		0.00	选择
总计	-	0.00	-

备注：2015年8月20日2015-034号公告修改购买原材料、燃料、动力关联交易金额为300万元。

2015年4月公司实际控制人陈军与光大银行汉街支行签署《最高额担保合同》，为光大银行向公司提供的1200万元贷款额度提供担保，但公司报告期内并未向光大银行申请任何借款，故陈军与光大银行签署的《最高额担保合同》并未履行。

六、原文“第六节股本变动及股东情况”中“三控股股东、实际控制人情况”“（二）实际控制人情况”

陈军：男，1968年7月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于华中理工大学（现华中科技大学），硕士研究生学历。历任国家安全部841研究所助理工程师；武汉邮科院固体器件所、武汉邮科院系统部研究室主任；武汉网能信息技术有限公司副总经理、总经理；2001年9月进入有限公司任总经理。现任股份公司董事长。

卢余庆：男，1970年06月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于成都电子科技大学，硕士研究生学历。历任国营成都旭光仪器厂助理工程师；武汉邮科院系统部研发工程师；武汉网能信息技术有限公司课题组长；2001年8月进入有限公司。现任股份公司董事、总经理。

李俊杰：男，1970年10月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于南京邮电学院，本科学历。历任武汉邮科院固体器件所助理工程师；武汉邮科院系统部研发工程师；武汉网能信息技术有限公司项目组长；2001年8月进入有限公司任研发部课题组长。现任股份公司董事、副总经理。

王昀：男，1972年9月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于北京邮电学院，本科学历。历任武汉邮科院固体器件所助理工程师；武汉邮科院系统部第七研究室研发工程师；武汉网能信息技术有限公司研发工程师、用户服务部经理；2001年8月进入有限公司。现任股份公司董事、财务总监、董事会秘书。

朱小兵：男，1969年3月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于天津大学，硕士研究生学历。历任武汉邮科院固体器件研究所研究室主任；武汉邮科院系统部研究室副主任；武汉网能信息技术有限公司新产品开发部经理；2001年8月进入有限公司。现任股份公司总经理助理、监事会主席。

童郁：男，1973年03月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于北京邮电学院，本科学历。历任武汉邮科院固体器件所第三研究室助理工程师。武汉邮科院系统部研发工程师；武汉网能信息技术有限公司研发工程师、项目组组长。2001年8月进入有限公司。现任股份公司副总经理。

更正为：

陈军：男，1968年7月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于华中理工大学（现华中科技大学），硕士研究生学历。历任国家安全部841研究所助理工程师；武汉邮科院固体器件所、武汉邮科院系统部研究室主任；武汉网能信息技术有限公司副总经理、总经理；2001年9月进入有限公司任总经理。现任股份公司董事长。

陈军、卢余庆、王昀、童郁、李俊杰、朱小兵6人签订了《一致行动人协议》，确定卢余庆、王昀、童郁、李俊杰、朱小兵5人为陈军的一致行动人。

报告期内，公司实际控制人无变动。

七、原文“第十节财务报告”中“二、经审计的财务报表”中“（一）资产负债表”

单位：元

项目	附注	期末余额	年初余额
应付账款	五、(十四)	27,865,796.23	31,620,545.57
其他应付款	五、(十八)	226,656.33	303,505.95

更正为

单位：元

项目	附注	期末余额	年初余额
应付账款	五、(十四)	27,865,796.23	31,631,045.57
其他应付款	五、(十八)	226,656.33	293,005.95

八、原文“第十节财务报告”中“二、经审计的财务报表”中“（二）利润表”

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
其中：营业成本	五、(二十三)	41,891,093.47	32,656,817.30
销售费用	五、(二十五)	15,231,530.32	12,820,394.11
管理费用	五、(二十六)	17,850,340.24	18,791,596.15

更正为：

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
其中：营业成本	五、(二十四)	41,266,093.47	32,656,817.30
销售费用	五、(二十五)	17,833,305.35	14,855,617.90
管理费用	五、(二十六)	15,873,565.21	16,756,372.36

九、原文“第十节财务报告”中“二、经审计的财务报表”中“（四）股东权益变动表”

单位：元

	股本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	所有者权益
三、本期增减变动金额（减少以“—”号填列）	21,819,640.00	13,929,910.00	—	—	—	56,822,556.56
（二）所有者投入和减少资本	4,500,000.00	31,500,000.00	—	—	—	36,000,000.00

4. 其他						
(四) 所有者权益内部结转	17,319,640.00	-17,570,090.00				-250,450.00
4. 其他		-250,450.00				-250,450.00

变更为：

单位：元

	股本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	所有者权益
三、本期增减变动金额（减少以“—”号填列）	21,819,640.00	13,929,910.00				56,822,556.56
(二) 所有者投入和减少资本	4,500,000.00	31,249,550.00				35,749,550.00
4. 其他		-250,450.00				-250,450.00
(四) 所有者权益内部结转	17,319,640.00	-17,319,640.00				
4. 其他						

十、原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”“五（七） 存货”

1、存货的分类

存货类别	2015年12月31日			2014年12月31日		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	2,192,717.29		2,192,717.29	1,778,078.01		1,778,078.01
周转材料	2,957.79		2,957.79	3,340.00		3,340.00
委托加工材料	3,335,851.95		3,335,851.95	1,379,325.10		1,379,325.10
合计	5,531,527.03		5,531,527.03	3,160,743.11		3,160,743.11

变更为：

存货类别	2015年12月31日			2014年12月31日		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	2,152,808.70		2,152,808.70	1,735,637.79		1,735,637.79
在产品	42,866.38		42,866.38	45,780.22		45,780.22
委托加工材料	3,335,851.95		3,335,851.95	1,379,325.10		1,379,325.10
合计	5,531,527.03		5,531,527.03	3,160,743.11		3,160,743.11

十一、原文原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”“五（十四）

应付账款”

项 目	2015年12月31日	2014年12月31日
1年以内（含1年）	17,863,024.10	31,524,076.25
1至2年	9,982,380.30	77,002.50
2至3年	925.00	19,466.82
3年以上	19,466.82	

项 目	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日
合 计	27,865,796.23	31,620,545.57

更正为：

项 目	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日
1 年以内（含 1 年）	17,863,024.10	31,534,576.25
1 至 2 年	9,982,380.30	77,002.50
2 至 3 年	925.00	19,466.82
3 年以上	19,466.82	
合 计	27,865,796.23	31,631,045.57

十二、 原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”“五（十八）其他应付款”

1、其他应付款按账龄列示如下

账 龄	2015 年 12 月 31 日		2014 年 12 月 31 日	
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
1 年以内	131,729.55	58.12	206,573.17	68.06
1-2 年	28,494.00	12.57	48,175.00	15.87
2-3 年	28,375.00	12.52	38,386.55	12.65
3 年以上	38,057.78	16.79	10,371.23	3.42
合 计	226,656.33	100.00	303,505.95	100.00

2、其他应付款按款项性质列示如下

款项性质	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日
费用	41,370.60	123,937.00
其他	185,285.73	179,568.95
合 计	226,656.33	303,505.95

更正为：

1、其他应付款按账龄列示如下

账 龄	2015 年 12 月 31 日		2014 年 12 月 31 日	
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
1 年以内	131,729.55	58.12	196,073.17	66.92
1-2 年	28,494.00	12.57	48,175.00	16.44
2-3 年	28,375.00	12.52	38,386.55	13.10
3 年以上	38,057.78	16.79	10,371.23	3.54
合 计	226,656.33	100.00	293,005.95	100.00

2、其他应付款按款项性质列示如下

款项性质	2015年12月31日	2014年12月31日
费用	41,370.60	113,437.00
其他	185,285.73	179,568.95
合 计	226,656.33	293,005.95

十三、原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”“五（二十五）销售费用”

项 目	2015年度	2014年度
职工薪酬费用	7,596,841.61	6,167,222.41
办公、差旅、通讯及运杂费	6,013,410.17	5,460,705.91
业务宣传费	881,512.20	376,975.49
折旧、摊销费用	341,229.22	369,092.53
房租、物业、水电费等	92,502.51	101,790.57
其他	306,034.61	344,607.20
合 计	15,231,530.32	12,820,394.11

更正为：

项 目	2015年度	2014年度
职工薪酬费用	7,596,841.61	6,167,222.41
办公、差旅、通讯及运杂费	6,013,410.17	5,460,705.91
业务宣传费	881,512.20	376,975.49
业务招待费	1,976,775.03	2,035,223.79
折旧、摊销费用	341,229.22	369,092.53
房租、物业、水电费等	92,502.51	101,790.57
其他	306,034.61	344,607.20
合 计	17,208,305.35	14,855,617.90

十四、原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”“五（二十六）管理费用”

项 目	2015年度	2014年度
研究开发费	11,552,474.38	11,927,445.58
职工薪酬费用	2,387,529.37	2,539,262.73
差旅、办公及通讯费	327,823.01	486,639.81
业务招待费	2,008,828.33	2,098,273.79
咨询费	543,029.28	675,032.91
折旧、摊销费	415,379.52	265,564.76
税金及其他	615,276.35	799,376.57

项 目	2015 年度	2014 年度
合 计	17,850,340.24	18,791,596.15

更正为：

项 目	2015 年度	2014 年度
研究开发费	11,552,474.38	11,927,445.58
职工薪酬费用	2,387,529.37	2,539,262.73
差旅、办公及通讯费	327,823.01	486,639.81
业务招待费	32,053.30	63,050.00
咨询费	543,029.28	675,032.91
折旧、摊销费	415,379.52	265,564.76
税金及其他	615,276.35	799,376.57
合 计	15,873,565.21	16,756,372.36

十五、 原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”六（三） 关联交易情况

1、购销商品、提供和接受劳务的关联交易

关联方名称	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价方式及决策程序	2015 年度		2014 年度	
				金额	占同类交易金额的比例（%）	金额	占同类交易金额的比例（%）
采购商品、接受劳务：							
武汉铭鼎科技有限公司	接受劳务	委托加工及研发试制	市价	721,296.07	1.61	696,568.62	1.84

更正为：

关联方名称	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价方式及决策程序	2015 年度		2014 年度	
				金额	占同类交易金额的比例（%）	金额	占同类交易金额的比例（%）
采购商品、接受劳务：							
武汉铭鼎科技有限公司	接受劳务	委托加工	市价	721,296.07	75.26	696,568.62	67.75
销售商品、提供劳务：							
武汉铭鼎科技有限公司	提供劳务	受托加工	市价	2,268.91	0.00	282.64	0.00

十六、 原文“第十节财务报告”中“财务报表附注”六（四）关联方应收应付款项

1、应付项目

项目名称	关联方	2015年12月31日	2014年12月31日
应付账款	武汉铭鼎科技有限公司	136,342.47	157,814.92
其他应付款	武汉铭鼎科技有限公司		10,500.00

更正为：

1、应付项目

项目名称	关联方	2015年12月31日	2014年12月31日
应付账款	武汉铭鼎科技有限公司	136,342.47	178,814.92

注：数据中黑色加粗的部分为更正内容

除上述更正信息外，《2015年年度报告》其他信息披露内容不变，公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露更正后的《2015年年度报告（更正后）》。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，并将在未来加强财务核算管理，保证信息披露的质量。

武汉微创光电股份有限公司

董事会

2017年4月20日